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Lausunto n:o 4 

Maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

Maa- ja metsätalousvaliokunta on 27 päivänä 
toukokuuta 1986 eduskunnan päätöksen mukai­
sesti pyytänyt sosiaalivaliokunnan lausunnon hal­
lituksen esityksestä n:o 64 laiksi luopumiselä­
kelain muuttamisesta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina vanhempi hallitussihteeri Väinö Vainio 
maa- ja metsätalousministeriöstä, nuorempi hal­
litussihteeri Katriina Alaviuhkola sosiaali- ja ter­
veysministeriöstä, varatoimitusjohtaja Seppo Pie­
tiläinen Maatalousyrittäjäin eläkelaitoksesta ja 
johtaja Markku Nevala Maataloustuottajain Kes­
kusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan luopumis­
eläkkeelle siirtymisen ehtoja muutettavaksi siten, 
että maatilan omistajan katsottaisiin luopuneen 
maatalouden harjoittamisesta myös silloin, kun 
hän antaa sitoumuksen siitä, ettei hän käytä eikä 
vuokraa maatilan peltoa eikä talousrakennuksia 
maataloustuotantoon, ja antaa tilan metsä- ja 
joutomaasta myyntirajoitussitoumuksen. Myynti­
rajoitussitoumuksen mukaan maatilan omistaja ei 
kuuden vuoden kuluessa eläkkeen alkamisesta 
luovuta tilan peltoa maataloustuotantoon käytet­
täväksi eikä tämän jälkeenkään muulle kuin 
maatilahallitukselle tai lisäalueeksi yksityiselle 
viljelijälle taikka tulevalle tilanpidon jatkajalle. 
Luopumissitoumuksen antaja voi halutessaan 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Halonen ja 
varapuheenjohtaja S. Mikkola sekä jäsenet Aho­
nen, Ikonen, H. Kemppainen, P. Leppänen, 
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metsittää pellot, jos edellytykset luopumiselä­
kelain mukaiseen metsittämiseen ovat olemassa. 
Jatkamiskelpoinen tila voitaisiin kuuden vuoden 
kuluttua luovuttaa myös alkavan yrittäjän viljel­
täväksi. Luovutuksensaajan tulisi täyttää sukupol­
venvaihdoseläkesäännösten luovutuksensaajalle 
asettamat edellytykset. Tila tulisi pitää pirstomat­
tomana ja maataloutta tulisi harjoittaa vähintään 
viiden vuoden ajan tilan hallinnan siirtymisestä 
lukien. 

Sosiaalivaliokunta on rajoittanut lausuntonsa 
koskemaan vain hallituksen esityksen sosiaali- ja 
eläkepoliittisia näkökohtia. 

Hallituksen esityksen perusteluihin viitaten so­
siaalivaliokunta toteaa, että vallitsevassa tuotan­
topoliittisessa tilanteessa ei jo suoritettuja eläk­
keitä koskevia järjestelyjä voida pitää riittävänä, 
vaan pyrkimyksenä on lisätä mielenkiintoa eläk­
keelle siirtymiseen parantamalla luopumiseläk­
keen saamisen edellytyksiä. Eläkejärjestelmien 
yleisenä tarkoituksena on vain tarjota mahdolli­
suus eläkkeelle siirtymiseen, joten lakiehdotusta 
tulee pitää muista syistä tarkoituksenmukaisena. 
Näin ollen sosiaalivaliokunta lausuntonaan kun­
nioittavasti esittää, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Nordman, Paavilainen, Pesola, Raudaskoski, 
Skön (osittain) ja Stenius-Kaukonen sekä varajä­
senet von Bell (osittain), Eklund ja Törnqvist. 




